

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a turnului de apa s Costangalia raionul Cimisia

Valoarea de deviz 251 236,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	07-04-030-05	Demontare pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc	1,000	3 803,634 2 358,294	3 803,634 2 358,294
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice	kg	3 400,00 0	1,661 1,442	5 646,720 4 901,100
Total Demolari					9 450,354	
Incluziv salariu					7 259,394	
		1.2. Contravinturi				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,000	178,746 178,746	536,238 536,238
4	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,000	1 223,833 475,695	3 671,499 1 427,085
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu	kg	190,000	36,618 12,109	6 957,401 2 300,634

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea sub 4 kg				
Total Contravinturi						11 165,138
Incluziv salariu						4 263,957
Total		lei				20 615,492
Asigurarea med si soc		22,50 %				2 592,754
Transport		10,00 %				570,480
Total		100,00 +				23 778,726
Cheltuieli de regie		3,00 %				713,362
Total		100,00 +				24 492,088
Beneficiu de deviz		1,00 %				244,921
Total		100,00 +				24 737,009
TVA		20,00 %				4 947,402
Total Lucrari de constructie						29 684,411
Incluziv salariu						11 523,351
		2. Lucrari de montare				
6	07-04-030-05	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc	1,000	7 607,268 4 716,588	7 607,268 4 716,588
7	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	3,900	4 434,878 3 911,078	17 296,023 15 253,203
Total		lei				24 903,291
Asigurarea med si soc		22,50 %				4 493,203
Transport		10,00 %				11,232
Total		100,00 +				29 407,726
Cheltuieli de regie		14,50 %				2 895,620
Total		100,00 +				32 303,346
Beneficiu de deviz		1,00 %				323,033
Total		100,00 +				32 626,379
TVA		20,00 %				6 525,276
Total Lucrari de montare						39 151,655

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						19 969,791
		3. Utilaj				
8		Turn de apa V=25m3 H=15m	buc	1,000	142 500,000 0,000	142 500,000 0,000
9	pret de piata	Pompa ЭЦВ 6-10-185	buc	1,000	9 500,000 0,000	9 500,000 0,000
Total			lei		152 000,000	
TVA			20,00 %		30 400,000	
Total Utilaj						182 400,000
Incluziv salariu						0,000

Total deviz:
Incluziv salariu

251 236,04
31 493,14

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de schimbare a turnului de apa s Costangalia raionul Cimisia

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	07-04-03 0-05	Demontare pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc			3 803,634
						2 358,294
	1	Muncitor	h-om	81,8000	57,66	2 358,294
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	14,1700	204,00	1 445,340
2	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice	kg			1,661
						1,442
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,153
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,231
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,058
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	30,00	0,032
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	24,00	0,038
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,150
		1.2. Contravinturi				
3	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746
						178,746
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746

1	2	3	4	5	6	7
4	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 223,833 475,695
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	57,66	452,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,40	409,248
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	116,600
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	210,00	150,290
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	120,00	72,000
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,618 12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,109
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,00	17,857
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	25,00	0,253
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,400
		2. Lucrari de montare				
6	07-04-030-05	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil	buc			7 607,268 4 716,588
	1	Muncitor	h-om	81,8000	57,66	4 716,588
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	14,1700	204,00	2 890,680
7	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t			4 434,878 3 911,078
	8283010021000	Electronist	h-om	6,0000	57,66	345,960
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,1100	57,66	3 465,943
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	273572590	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,9600	30,00	28,800

1	2	3	4	5	6	7
	0578					
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,9900	500,00	495,000
		3. Utilaj				
8		Turn de apa V=25m3 H=15m	buc			142 500,000 0,000
	879	Turn de apa V25m3 H15	buc	1,0000	142 500,00	142 500,000
9	pret de piata	Pompa ЭЦВ 6-10-185	buc			9 500,000 0,000
	963254123 9892212	Pompa ЭЦВ 6-10-185	buc	1,0000	9 500,00	9 500,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de schimbare a turnului de apa s Costangalia raionul Cimisia****Valoarea de deviz 251 236,04 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	122,700	57,66	7 074,882
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,550	57,66	1 357,893
3.	7136080025001	Montator	h-om	39,900	57,66	2 300,634
4.	7212030022700	Sudor	h-om	20,308	57,66	1 170,959
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	302,429	57,66	17 438,056
6.	8283010021000	Electronist	h-om	23,400	57,66	1 349,244
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	57,66	69,192
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	57,66	196,044
9.	9312040019600	Sapator	h-om	9,300	57,66	536,238
Total manopera						31 493,14

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,147	210,00	450,870
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,332	150,00	349,800
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,355	24,00	128,520
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,570	30,00	107,100
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	876,960	1,40	1 227,744
6.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	3,744	30,00	112,320
7.	2811236309900	Confecții metalice	kg	199,576	17,00	3 392,792
8.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,919	25,00	47,975
9.	879	Turn de apa V25m3 H15	buc	1,000	142 500,00	142 500,000
10.	96325412398922 12	Pompa ЭИВ 6-10-185	buc	1,000	9 500,00	9 500,000
Total materiale de construcții						157 817,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	21,255	204,00	4 336,020
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,020	500,00	510,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,800	120,00	216,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,200	80,00	1 216,000
5.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,861	500,00	1 930,500
Total utilaje de construcții						8 208,52

Total:**Total deviz:****251 236,04**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

